
 

Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 
mezi účastníky: 
 
Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 
zastupuje: Ing. Radek Voborník, ředitel 
jedná: Radek Chvátal, energetik 
 chvatal@akem-kk.cz  
IČ: 73700720 
bankovní spojení: KB Karlovy Vary 
číslo účtu: 35-7318920247 / 0100 
(dále jen “objednatel“) 
 
a 
 
Auxilien West, a.s.  
sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 185, 431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ:  27825621 
zastupuje:  Ing. Jindřich Gabriel, člen správní rady 
 jindrich.gabriel@auxilien.cz 
bankovní spojení: Fio banka 
číslo účtu: 2900518410 / 2010  
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 36512   
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Preambule 
1. Zhotovitel disponuje zkušenostmi v oblasti nákupu komodit a optimalizace regulovaných plateb za 

elektřinu. Zhotovitel nabízí Objednateli energetické a obchodní služby za cílem dosažení úspor 

v oblasti regulovaných plateb za elektřinu. 

2. Zhotovitel vyvinul speciální metodiku a softwarové nástroje pro stanovení optimálních hodnot 

regulovaných složek elektřiny. 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované dílo a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.  

 
II. Dílo 

1. Dílem se v této smlouvě rozumí zpracování studie na realizaci úspor v odběrných místech na 

hladině nízkého napětí dle přílohy č. 1 této smlouvy a zajištění samotné realizace optimalizace 

(dále jen „dílo“) na základě podkladů předaných objednatelem.  

2. Optimalizací se rozumí nastavení distribučních sazeb na odběrných místech elektrické energie 

objednatele. Nastavení bude provedeno tak, aby regulované platby za elektřinu byly při zohlednění 

množství odebrané elektřiny minimální. 

3. Studie bude obsahovat návrh úspory u distribučních sazeb u odběrných míst uvedených v 

podepsaném rozpočtu příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „optimalizace“). Dílo bude zahrnovat 

realizaci úspor u jednotarifních distribučních sazeb C01d, C02d, C03d, D01d, D02d a aplikace 

mailto:chvatal@akem-kk.cz
mailto:jindrich.gabriel@auxilien.cz
gžanová
Zvýraznění

gžanová
Zvýraznění

gžanová
Zvýraznění



 

Stránka 2 z 4 

 

vyhlášky č. 408/2015 Sb. i na dvoutarifní sazby. Zhotovitel na základě plné moci v příloze č. 3 

realizuje úsporná opatření optimalizaci, a to komunikací s distributorem nebo dodavatelem 

elektrické energie pro Karlovarský kraj. Při optimalizaci nedochází ke změně dodavatele ani ke 

změně smlouvy se současným dodavatelem. Objednatel zajistí podepsání plné moci. 

4. Smluvní strany potvrzují, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty uvedenými 

v odst. 2 a že je mají k dispozici. 

5. Předpokládaná výše úspory je 1 017 018 Kč bez DPH. 

 
III. Cena 

1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí: 
 
 Cena bez DPH:  195 000 Kč/rok 
 Pokud by byla úspora nižší než 1 000 000,-Kč s DPH, tak se odměna snižuje na 20 % uspořené 
 částky v příslušném roce. 
 

2. Zhotovitel není plátce DPH. 
3. Cena díla je stanovena jako nepřekročitelná, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. 
 

IV. Doba plnění 
1. Doba plnění je do 31.12.2025 a je rozdělena na dvě vyhodnocovací období. 

2. První období vyhodnocení úspory započne dnem změny sazby a trvá do do 31.12.2024. 

Vyhodnocení tohoto období se provede se zohledněním poměru tohoto období k celému roku. 

3. Druhé období vyhodnocení úspory trvá od 1.1.2025 do 31.12.2025 

 
V. Platební podmínky 

1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny díla jeho provedením (tj. dokončením díla a dosažením 

úspory v příslušném kalendářním roce.) 

2. Objednatel je povinen zaslat Zhotoviteli do dvou týdnů po obdržení od dodavatele elektřiny faktury 

za příslušný kalendářní rok  

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla za příslušný kalendářní rok na základě faktury, 

kterou je zhotovitel vystaví a doručí objednateli do 1 měsíce ode předání faktury od dodavatele 

elektřiny. Veškeré faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu.  

4. Přílohou faktury bude seznam provedených změn v nastavených distribučních podmínkách. 

5. Splatnost veškerých částek fakturovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. 

6. Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla odhadem 

přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

7. Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla požadovat 

po objednateli úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však smluvní strany 

dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DPH. 

 
VI. Místo a termíny provádění díla 

1. Místem provádění díla jsou objekty objednatele a sídla distribučních společností. 

2. Zhotovitel je povinen zahájit zpracování studie po nabytí účinnosti smlouvy a řádně studii dokončit 

a předat objednateli nejpozději do tří měsíců od podpisu smlouvy. 

3. Realizaci úspor podle studie začne zhotovitel realizovat po předložení studie. 



 

Stránka 3 z 4 

 

 
VIII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje záruku tím, že předloží pojistnou smlouvu za škody způsobené vlastní činností, 

a to na částku minimálně odpovídající ceně předmětné zakázky nejpozději do 3 týdnů od podepsání 

smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dílo řádně a včas. Řádným provedením se rozumí provedení díla bez 

vad a nedodělků a v souladu se sjednanými podmínkami a termíny plnění. 

3. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých vad díla 

reklamovaných kdykoliv během platnosti smlouvy bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. 

Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů ode dne jejich oznámení. 

4. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění vady či neodstraní vadu ve shora uvedené lhůtě 

ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu objednatel stanoví, má objednatel právo žádat odstranění 

vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a zhotovitel je povinen objednateli takto vzniklé náklady 

nahradit.  

 
X. Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení zhotovitele s provedením díla považují za 

podstatné porušení povinnosti. 

   
XI. Další práva a povinnosti 

1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči objednateli odpovídá 

tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O subdodavatelích, jejichž prostřednictvím bude dílo provádět, 

je zhotovitel povinen objednatele předem informovat. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytné informace o jeho odběrných místech elektrické energie. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést na základě plné moci realizaci optimalizace a objednatel se zavazuje 

zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost pro takovou realizaci. 

4. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré úsilí, které 

lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve nebude-

li dosaženo dohody, obrátí se na soud. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona o 

svobodném přístupu k informacím a že objednatel jako povinný subjekt má povinnost na žádost 

žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní 

strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích případných dodatků v registru smluv 

zřízeném zák. č. 340/2015 Sb. 

  



 

Stránka 4 z 4 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána elektronickým podpisem 

zástupcem objednatele a zhotovitele. 

5. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými podpisy.  

 
 
V Karlových Varech dne ..................... V Chomutově dne .................. 
 
 
……………………………………                               …………………………………… 
Agentura krajského energetického    Auxilien West, a.s. 
managementu Karlovarského kraje,  
příspěvková organizace   
Ing. Radek Voborník     Ing. Jindřich Gabriel 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Odběrná místa 
Příloha č. 2 - Rozpočet 
Příloha č. 3 - Plná moc 


		2024-02-05T12:22:07+0100
	Ing. Jindřich Gabriel
	I am the author of this document


		2024-02-06T09:16:51+0100
	Ing. Radek Voborník




